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SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Det er alltid spennende med nye komiteoppgaver i 

Rotary. Sekretærollen er den første for min del, og jeg 

så med spenning på det nye Rotaryåret. Hadde nok i 

bakhodet at det ville bli et år med mange nye ting å 

sette seg inn i. Etter første kurs for sekretærer, skjønte 

jeg at oppdatering av medlemsinformasjon, 

adresseendring, fremmøte, følge med på hva som 

foregår på Rotaryfora, var noen av aktivitetene som 

ble forventet oppfulgt av en sekretær. 

 

Som fersk pensjonist har jeg pådratt meg «forferdelig» 

mye å gjøre. Alle de ting som jeg ikke kunne gjøre i 

samme grad som aktiv yrkesutøver, gjøres nå til fulle. 

Lengre opphold på hytta, vedlikehold av hus og hytte, 

hyppigere jaktturer, besøk hos/av familie og venner, 

osv.  

 

Derfor måtte jeg advare vår nye president om at det på 

grunn av inntrufne omstendigheter, ville bli noe 

fravær for mitt vedkommende. Men som den 

empatiske og behjelpelig mann han er, sa han at det 

var ingen ting å frykte; «jeg gjør mye selv». Da ble jeg 

glad. Så langt har det gått greit. Jeg opplever at 

Rotary’s hjemmeside er laget over en tungvint og ikke 

alltid like intuitiv plattform. Det har derfor vært en del 

telefonsamtaler med forskjellige, og jeg har fått god 

hjelp av presidenten og CICO, Per.  

 

Som ved alle andre nye verv i Rotary, er det nye ting 

å lære, og det har vi godt av. Hjernen vår blir heldigvis 

ikke for gammel til å motta og lagre ny lærdom; den 

beholdes bare med litt kortere varighet i vår alder, og 

det tar litt lenger tid å få kunnskapen inn. Sagt med 

andre ord, så er det en intellektuell og sosial 

treningsleir for hjernen å være med i Rotary.  

 

Ole Enger 

Sekretær 2021/22 
 

 

Nr. 3  Årgang 46 
Oktober 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 

03/11 Pilgrimsvandring før og nå v/ Øivind Kraft 

10/11 Fremtidskontrakt v/ advokat Camilla Winsvold 

17/11 Pratemøte m/ 3.min og Quiz 

24/11 Nye indre Østfold kommune  
v/ Ordfører Saxe Frøshaug 
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Referat fra klubbmøte 6. oktober 2021  
 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Guvernørbesøk 
Til stede: 77,0 %  
Gjester: DG Lars Borgerstrand 
Referent: Hans Erik Pedersen  

Presidenten åpnet møtet med å karakterisere onsdag som beste dag i uka. Han hadde noen visdomsord for 

dagen, konstaterte at vi manglet noen medlemmer som hadde bursdag i denne uken og skrøt av møtet i 

Rotary Business Network på Kihl Gård i Råde. Emnet var krisehåndtering. 

Han introduserte og ga så ordet til kveldens gjest: Årets DG Lars Borgerstrand. Han har vært medlem av 

Jeløy Rotaryklubb siden 2011. Før det var han medlem av Rotaract. Han er født i 1977, er gift og har to 

tvilling døtre, har bakgrunn fra Luftforsvaret og BI, jobber nå i databransjen og bor på Lysaker. Derfra 

pendler han hver uke til møtene i Jeløy Rotaryklubb, en klubb han er veldig glad i. Han gikk gjennom en 

PowerPoint-presentasjon hvorfra refereres noen hovedpunkter: 

• Rotary’s Internasjonale president Shekhar Mehta:  

Each One – Bring One, Do More – Grow More and Empowering Girls. Slagord: Serve to Change Lives. 

• Hensikten med klubben 

Han refererte til Klubblovens §3 for å tydeliggjøre hensikten.  

Distrikt 2260 har som mål for inneværende Rotaryår å verve 26 nye medlemmer  

og å øke betaling til RF med 22%. 

• Medlemskap 

Det er over 1,2 millioner rotarianere i verden. Det er like viktig å beholde medlemmer som å verve nye. 

Undersøkelser viser at et flertall av medlemmene, 71%, synes lokale prosjekter er det viktigste. Viktig 

for mange var det å treffe mennesker utenfor den daglige sfære. 

• Hva er Rotary for deg? 

Han ba oss tenke gjennom følgende tre spørsmål: 

- Hvorfor er du rotarianer? 

- Hvilke ord bruker du når du forteller andre om Rotary? 

- Hva er det viktigste for deg i Rotary? 

Han snakket om viktigheten av å støtte RF og hvor 100 dollar pr medlem er målet. Han fortalte hvordan 

han som ledd i et kurs i San Diego i USA hadde blitt forlatt sulten og pengeløs utenfor et bakeri. Det å 

være uten mulighet til å skaffe seg mat var et minne han bar med seg hele tiden. 

• Rotary Foundation 

Han fortalte at det kun hadde vært to tilfeller av polio i år. Det ene var i Afganistan  

og han regnet med at Taliban også var ivrig til å bekjempe sykdommen for å bedre sitt renommé.  

• Klubbens framtid 

Han stilte to spørsmål: 

- Hvordan kan vi bli mer synlig i lokalmiljøet? 

- Hva er klubbens styrke – og svakhet? 

Han overlot de frammøtte til å summe om dette i tre minutter, og flere hadde etterpå meninger. 

• Han anbefalte sterkt deltakelse på møtene til Rotary Business Network på Kihl gård i Råde, og å få med 

seg Rotary International Convention i Houston neste år. 

• Hva Distrikt 2260 jobber for 

Medlemskap - Folks omdømme – RF – Service – Trening - Unge ledere 

Etter guvernørens foredrag var det tradisjonen tro, bevertning med snitter og kaffe. Det er aldri stille på våre 

møter når vi blir sluppet fri og det vitner om trivsel. Presidenten avsluttet med å fortelle om gledelige 77% 

frammøte. 



Referat fra klubbmøte 13. oktober 2021  
 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Fremmede kulturer/erfaringer v/ Knut Ø Skaar 
Til stede: 88,0 % 
Bursdager:  Thor Otto 12/10 og Hans Kr. Guslund 14/10 
Gjester: Øistein Bøe og Rudolf Ervik 
Referent: Per Brevik 

President Arne åpnet som vanlig møtet med å tenne et lys for fred og glede. 

Han hadde fått en epost fra Steinar Kjuus som hadde besøkt Kåre Vastveit på sykehjemmet. Han 

var litt dårlig til bens, men lyste opp når Steinar kom og var veldig glad for å høre om klubben 

og sendte hilsninger tilbake til oss alle. 

Kjell Lunde introduserte kveldens foredragsholder, Knut Øivin Skaar som hadde vokst opp i 

Varteig og hadde jobbet i ABB i mange år og hadde erfaring fra mange kulturer.  

Denne kvelden skulle Knut fortelle og sine inntrykk fra Thailand der han hadde ledet en fabrikk 

som produserte store transformatorer. Vi fikk en grundig innføring i hva som var typisk for dette 

landet. Etter å ha jobbet og bodd der i 5 år, var det mange inntrykk og opplevelser vi fikk høre 

om.  

 

Det bor ca. 70 mill. mennesker i Thailand og bare i Bangkok bor det 11 millioner. Buddhismen 

utgjør ca. 95 %, men med innflytelse av Indisk og Kinesisk kultur. Det er mange viktige verdier i 

Thailand. Religionen- buddhismen med tradisjoner og kongehuset. Du blir straffet hardt hvis du 

på en eller annen måte fornærmer kongehuset. Du skal vise respekt ovenfor andre, men du skal 

også ikke miste ansikt eller fortelle en løgn. Eldre og gamle har en spesiell status og avdøde en 

enda høyere status. En spesiell situasjon er når nasjonalsangen blir spilt over høyttalere i byene, 

må alle stå stille og respektere sangen. 

Av egne erfaringer hadde han funnet ut at du må spørre tre ganger på tre ulike måter for å få et 

riktig inntrykk av svaret. Et «yes» kunne like gjerne bety et «no» ved første forsøk. Thai er et 

stolt folkeslag og veldig stolt av sin fortid som land. Kongen er Gud, kongefamilien er guder og 

munker er Guds tjenere. Som leder med grått hår fikk han respekt i utgangspunktet, men vil man 

beholde respekt, må man også vise at du er verd respekt. 

Som avslutning fikk vi se en bildeserie fra 

mange spesielle situasjoner og spesielt fra 

munkenes liv og gjøremål. På fabrikken var det 

vanlig at munkene kom for å holde en seremoni 

og samtidig få utdelt mat fra de ansatte. En 

tradisjon som var viktig for både de ansatte og 

selvfølgelig for munkene som levde av disse 

almissene. 

Et meget interessant foredrag fra en som har opplevd mye og som ga oss et lite 

innblikk i en helt annen kultur enn den vi er vant til. 

Som takk for foredraget fikk Knut et diplom og en gave fra klubben. 



Referat fra klubbmøte 20. oktober 2021  
 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Regnskap og budsjett 
Til stede: 68,0 %  
Referent: Hans Erik Pedersen 

Presidenten ønsket velkommen til «gudskjelovkvelden» og tente lyset. Dagens møte var et internt 

møte med regnskap og budsjett som hovedsaker. Han skrøt av forrige møtes høye frammøte. Han 

hadde noen opplysninger om dagen, og han siterte Victor Borge: «Smilet var korteste vei mellom to 

mennesker». 

Kjell Lunde etterlyste bjella som var innkjøpt for å brukes av presidenten. Per Halvorsen kunne 

opplyste at han hadde kastet ut en firfisle fra gangen på vei inn til møtet. Han fikk nesten sydenfølelse. 

Det ble delt ut skriftlig innbydelse til rakfisklag i Borge Rotaryklubb. 

Regnskap 

Regnskapet ble presentert av kasserer Per Frode Rismark i 

samarbeid med Past President Rune Larsen.  

Resultatet var et underskudd på kr 7.744 som ble dekket av 

egenkapitalen. Det var en del poster hvor det var avvik 

mellom budsjett og regnskap. Det var også en del 

medlemmer som ikke hadde betalt medlemskontingenten. 

Disse ville nå bli inndrevet. Beholdningen (inkludert 

fordringer) var på kr 265.452. Regnskapet ble presentert 

med standardiserte tekster. Kjell Lunde etterlyste bedre 

tekster som tydeligere ga uttrykk for hva postene representerte. Han fikk medhold fra flere. 

  

Jan Willy Damsleth etterlyste at det ble tydeligere hva som var igjen av fondet etter boksalget. Det ble 

da pekt på to kontoer på henholdsvis kr 145.295 og kr 105.308 som var merket til prosjekter. Den 

første var åpen og kunne benyttes uten formaliteter. Den andre var låst på den måten at det måtte et 

plenumsvedtak til for at den skulle belastes. Regnskapet hadde ennå ikke vært hos revisor og 

godkjenning ble derfor utsatt til dette var utført. 

 

Budsjett 

Det ble lagt fra forslag om å bruke 79.000 kr til prosjekter. Det var ført opp kr 19.000 til TRF, kr 

30.000 til Marys venner og 30.000 kr til et lokalt prosjekt. Presidenten påpekte at det bare var 

størrelsen på prosjektmidler de ønsket tilbakemelding på. Likevel ble det en del diskusjon rundt 

fordeling og det var flere med synspunkt at vi skulle finne andre mottakere enn Marys venner. Det ble 

også framholdt at måtte være viss størrelse på midler til lokale prosjekter ellers ble de knapt lagt 

merke til. Derfor var samarbeid med andre klubber svært ønskelig. Avstemming ga flertall for å bruke 

kr 60.000. Driftsbudsjettet var gjort opp med et underskudd på ca. kr 5.000. Dette regnet man med å 

finne inndekning på i løpet av året. 

 

Presidenten fortalte så at han hadde snappet opp en idé fra Askim Rotaryklubb. De lagde matkurver 

vesentlig bestående av produkter fra Askim frukt- og bærpresseri, som ble solgt til medlemmer og 

andre. Han hadde videreformidlet dette til Kai Brandstorp som selvfølgelig kastet seg rundt og hadde 

komponert en kurv med varer fra Brandstorp gård. Hvis vi solgte denne for ca. 400 kr ville laget tjene 

ca. 100 kr. Han kommer tilbake med mer informasjon. 

 

 



 

 

Referat fra klubbmøte 27. oktober 2021  
 
Møtested: Borg Havns kontorer på Øra 
Program: Vi besøker Borg Havn v/Tor Lundestad 
Til stede: 54,5 % 
Referent: Morten Pehrsen  
 
Presidenten ønsket velkommen til dagens møte og introduserte dagens foredragsholder, Tor Lundestad, 

havnedirektør og rotarianer. Dagens tema var Borg Havn - status og fremtid. 

 

Borg Havn er et interkommunalt selskap i Nedre Glomma og eies av Hvaler kommune (4%), 

Fredrikstad kommune (48%) og Sarpsborg kommune (48%). Tor Lundestad gikk først gjennom 

organisasjonskartet og noen nøkkeltall for 2021. Prognosen for omsetning i 2021 er på 130 millioner, 37 

millioner i overskudd. Godsmengde over havna blir 2.3 millioner tonn. Hovedaktiviteter er omlasting av 

gods mellom sjø og land (stamnetthavn), tilrettelegge for verdiskaping i vårt omland (industri- og 

næring) og turisme, fritidsbåtbruk, kysten som rekreasjonsområde (myke samfunnsverdier). Borg Havn 

har eierskap i 3 andre selskaper - Borg Havn Eiendom AS, Borg Fryseterminal og Borg CO2 AS. 

 

Borg Havn er den havna i Oslofjorden med størst bredde i varetyper og godshåndtering. Øra 

Industriområde på 2000 mål har ca. 2500 arbeidsplasser. En rekke store bedrifter i nedre Glomma og 

Søndre Viken bruker havna til import og eksport. Flere bedrifter i Oslofjordområdet har begynt å skipe 

varer over Borg Havn og godsmengden har hatt en stor vekst. Havna er f.eks. Norges største på eksport 

av frossen laks. Mye metaller skipes også over havna. Alvim kai- og industriområde på 130 mål har ca. 

60 faste arbeidsplasser. Fokus er bulk og stykkgodsprodukter. Alvim fungerer også som avlasting for 

Borregaard kaianlegg. Mye tømmer går over Alvim-kaia. Nye næringsområder for Borg Havn finnes på 

Torp og Tofteberg. 

 

Mange av Borg Havns konkurrenter i Oslofjorden har fremtidige arealutfordringer, inkludert 

Larvik/Sandefjord/Tønsberg/Horten. I Drammen begrenser nytt sykehus og nye bolig-områder havnas 

utvidelsesmuligheter. Moss har kaianlegget tett på bebyggelsen og i Oslo konkurrerer ferjekaier allerede 

med potensielle attraktive boligområder. Containertrafikken over Gøteborg er ingen konkurrent (lang 

transportvei på bil). Grenland-området har mange terminaler men er kun et supplement til Borg Havn. 

Rolledeling i praksis. 

 

Borg Havn har i sin strategi fokus på en bærekraftig utvikling og hvordan delta i det grønne skiftet. 

Dette sees på som en god investering, et konkurranse-fortrinn og god merkevarebygging. Havna er 

miljøsertifisert etter Miljøfyrtårn (et anerkjent og effektivt verktøy for sertifisering og miljøledelse). 

Målsetningen er å bli en utslippsfri havn innen 2030. Øra er Norges sirkulærhovedstad og følger 10 

prioriterte miljøtiltak for havner i Europa. Havna ønsker å produsere sin egen energi. Det er fokus på 

batteriløsninger med høyenergi bilbatterier, solceller/solfangere for strømproduksjon i tillegg til 

energibrønner og varmepumper for termisk produksjon (det er bygget 4 mål med solceller på taket som 

gir 1MW). For å gjøre en havn utslippsfri kreves mye, f.eks. landstrøm 

til båter, lading av batteri til el-båter, lading av elektriske ferjer, lading 

av elektriske lastebiler, lading av elektriske kraner. Hydrogen som 

drivstoff og produksjon og lagring av flytende CO2 er også en del av 

målsettingene. Borg Havn benytter i tillegg materialer som har lang 

levetid og lave vedlikeholds-kostnader, f.eks. lagerbygg i massiv tre.  

 

Digitalisering og økt tilrettelegging for automatisering av kraner 

muliggjør styring fra kontrollrom ved hjelp av joystick. Kranoperatører 

er ikke lenger hva de var!  

Borg Havns visjon: En smart havn med bærekraftige løsninger. 



Referat fra klubbmøte 12. oktober 2011  (MIMRESIDEN)
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Mitt yrke v/ Per Frode Rismark  
Gjester:  
Fødselsdager:  Gunnar Roen 8/10, Thor Otto 12/10 
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 78,4 % 
Referent: Stein J 
 

Info fra presidenten: 

Bokmessa 4. – 5.november 2011, mange har meldt seg til vakter både fredag og lørdag. 
Henvendelse fra Rotary-medlem fra en klubb i Nigeria. Ønsker kontakt med representanter 
for fotballklubber i Norge. Det er fortsatt muligheter for å være bøssebærer under TV-aksjon 
23.oktober. 

Yrkesforedrag ved Per Frode Rismark 

Per Frode arbeider ved Sika Norge og har vært ansatt der 
siden 1982. 

Sika er Europas største privateide kjemifirma – Sika AG- 
med hovedsete i Zürich, Sveits og har til sammen 12000 
ansatte. Sika feiret i 2010 sitt 100 års jubileum. Det norske 
bidraget til denne suksesshistorien, Sika Norge AS, startet i 
1968, og også i Norge spiller Sika en førende rolle innen alle 
sine 4 forretningsområder – Betong, Industri, Bygg og 
Distribusjon. 

45 medarbeider hos Sika Norge, de fleste er lokalisert på 
Gjelleråsen, med lager, lab og undervisningsfasiliteter 
sammen med lager og administrasjon. Men også i 
Trondheim, Bergen og Stavanger er det egne Sika satellitter. 
I løpet av kort tid skal dette være et nettverk som dekker alle 

Norske byer fra ca 20.000 mennesker. I 2010 innvidde Sika sitt nye teknologi- og test senter 
på Skytta utenfor Oslo. Millioner er investert i bygning og utstyr for å kunne sikre våre Norske 
kunder de optimalt tilpassede løsninger for det lokale markedet. 

Samtidig investerer Sika Norge i flere nye hoder. Sika Norge øker staben med ingeniører og 
konsulenter i alle business units. Dette kan de tillate seg fordi de opplever en meget stor 
etterspørsel etter Sika produkter i Norge. Konsernets målsetning er å passere 50 mrd kroner 
i omsetning innen 4 år. Bidraget fra Norge skal i denne perioden passere 500 mill kroner. 
Dette vil kreve fortsatt høy grad av innovasjon, flere medarbeidere, større satsing på 
markedsføring og visualisering og til slutt en aktiv oppkjøps strategi.  

Per Frode har lang fartstid i Sika og er i dag seniorkonsulent som betyr at han kjenner 
firmaets alle forretningsområder. Det var særlig spennende å høre om firmaets kunnskap og 
erfaring med tetningsmasser og spisskompetanse i forhold til taktekking, svømmebasseng 
og tetningsmasser i overganger mellom betongelementer, fugemasser på taksebaner på 
flyplasser. ”Løsninger fra gulv til tak”, Tartan -dekker på friidrettsbaner er Sika produkter. 
Sika Norge AS har levert fugemasse til Opera-taket 40.000 løpemeter. 



Sistesia   Statistikken 

 

 

 

 

 

 
Krakken er på plass på Østtorp-hytta. 

 
Godt jobba av tre glade Rotarianere. 

 
Det som er hyggelig, er at de ville gjerne ha en stor krakk til! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Østtorp hytta i dag 

Gården Østtorp ble solgt flere ganger før daværende Varteig kommune kjøpte den på midten av 1950-tallet. 
De gamle husene ble revet, men et nyere skogshusvære kom til. Bygningen har nok opprinnelig vært ved- og 
redskaps hus, men ble restaurert og benyttet til friluftsliv og lignende. Dette er den eneste bygningen på 
gården som står igjen i dag.  I 2014 inngikk Den norske turistforeningen Nedre Glomma en avtale med 
Sarpsborg kommune om bruk av Østtorp. Den 23. juni 2015 ble en tomt på fire mål utskilt fra Østtorp og 
formelt overdratt fra Sarpsborg kommune til DNT Nedre Glomma. 

 

Kai Brandstorp Tor Lystad 

Per Brevik Arne Nielsen 

Jan W Damsleth Per Frode Rismark 

Jens B Grønnerød Rolf Jul Strand 

Ivar Haug Jens H Westberg 

Rune Larsen  

6/10 13/10 20/10 27/10 Snitt 

76,5 87,9 68,8 54,5 71,9 

Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. 

61 59,6 71,9    

Møteprosenten 100 % oktober 




